FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/R

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP
13565-905

Telefone: (16) 33519586 - http://www.ufscar.br
Edital de divulgação nº 137/2024/SEaD/R

EDITAL DE DIVULGAÇÃO

A Comissão Julgadora, no uso de suas atribuições legais e considerando a seleção de
alunos para o curso de Especialização em Alfabetização para Educandos com
Deficiência do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB) da UFSCar (Edital de
abertura 07/2024/SEaD/R), divulga o Resultado Final da análise de
documentos de 100 pessoas listadas no Edital de divulgação nº
118/2024/SEaD/R (Etapa única) e a classificação final.

Obs. Não houve solicitações de isenção da taxa de inscrição.

NOTA DA COMISSÃO JULGADORA
Esta Comissão Julgadora aceitou as cópias dos certificados de conclusão de
graduação de Curso Superior. No entanto, a pessoa candidata fica ciente de que no
ato da matrícula a apresentação da cópia autenticada do diploma é obrigatória e não
serão aceitos certificados/atestados/declarações que comprovam a conclusão da
graduação.

Candidatos Deferidos na Etapa Única
Classificação            Nome Do Candidato
401 Orlando De Lima Monteiro
402 Giulia Matias Santos
403 Caroline Silva Oliveira
404 Patricia Aparecida Assis Garcia
405 Jusanam De Abreu
406 Amanda Alves Gimenez
407 Fabiane De Oliveira Ducini
408 Eliene De Jesus Barbosa
409 Laís Alice Oliveira Santos
410 Lays Paula Fontenelle
411 Fábio Lavrador Silva
412 Cristina Oliveira Santos Lemos

Edital 137 (1555997)         SEI 23112.012540/2024-50 / pg. 1

413 Michele Willemen Pereira Barreto
414 Wilza Rezende Lima
415 Tayane Costa Rodrigues
416 Andressa Christofoletti Rangel
417 Andréia Das Graças Polli Rittono
418 Emanuela Batista Da Silva
419 Marcelle Christine Barbosa
420 Luciana Maria De Barros Novello Santos
421 Caio Cesar Rodrigues
422 Sidinei De Jesus Queiroz
423 Sara Manzini Bertolo
424 Tatiane Oliveira Gleria
425 Graciane Martins Fernandes
426 Cristiane Brusco Das Chagas Da Silva
427 Renata De Oliveira Borges
428 Cintia Da Silva Bittencourt
429 Maely Pereira Da Silva Dias
430 Rodrigo Alves Da Silva
431 Gabriela Ferreira Cabrera
432 Silvia Cristina Da Silva
433 Vanessa Dantas Da Silva Bueno
434 Fernanda De Oliveira Ribas
435 Daniele Fernanda Traldi Marcatto
436 Fátima Viviane Gruginskie Garcia
437 Cristiane Aparecida Costa
438 Pedro Rodrigues De
439 Odilena Scarazzati Da Silva
440 Josenil Dos Santos Bispo
441 Diego Camara De Lima
442 Edivanilson Mota Da Silva
443 Paola Pereira
444 Anaquel Gonçalves Albuquerque
445 Márcia Regina Tavares Petrucci
446 Debora Maria De Almeida Barboza
447 Ana Maria Pereira Da Silva Rojo
448 Jéssica Jefoni Brito Dos Santos
449 Valmici Musquine De Brito Rocha
450 Maria Izabel Dantas De Oliveira
451 Fabiana Oliveira Da Rocha
452 Débora Cristina Dos Santos Luiz Taborda
453 Sandra Katayama Dos Santos
454 Janyf Willamilsa Carneiro Barbosa
455 Erica Cristina Dos Santos
456 Danielle Souza Da Costa Primo
457 Laura Cristina Borges
458 Gisele Braz Saga
459 Cecília Cabral Mascarenhas De Santana
460 Josieli Aparecida Opalchuka
461 Lilian Maria Da Cunha Bastos
462 Luciana Messias Ferreira De Oliveira
463 Ana Paula Barboza Bezerra
464 Maria Eunice Santos Pereira
465 Marta Aparecida Veloso Barbosa

Edital 137 (1555997)         SEI 23112.012540/2024-50 / pg. 2

466 Maria José De Melo
467 Elaine Heloisa De Amorim
468 Lea Da Silva Veras
469 Silvânia Socorro Barros Meneses
470 Iris Dos Santos Oliveira
471 Maria De Fatima Germano Ferreira
472 Virsineia Francisca Da Silva Sousa
473 Vandilma Salvador Cabral
474 Alice Elias De Souza
475 Larissa Inácio Amancio
476 Marcos Antonio Ferreira
477 Simone Santos Polon
478 Flávia Keller De Carvalho Lima
479 Luan Dos Santos Silva
480 Romario Pereira Carvalho
481 Márcia Cristina Brandelli Mataqueiro
482 Alessandra Pacheco Da Silva
483 Jean Santos Batista
484 Amanda Da Silva Jesus
485 Grasiela Cristina Solera Damasena
486 Danilo Pereira Santos
487 Vera Lucia Bezerra Menezes
488 Juliana Do Carmo Silva Almeida
489 Antonia Rodrigues De Souza Liberato
490 Luzia Da Silva Rodrigues De Souza
491 Eloísia Amaral Sena
492 Ana Elisa Ramos Cabral
493 Julia Pachel
494 Danielle Dos Santos Amaro

COMISSÃO JULGADORA
Edital de abertura 07/2024/SEaD/R

Documento assinado eletronicamente por Vanessa da Silva Mariotto
Onody, Administrador(a), em 23/08/2024, às 08:21, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador 1555997 e o
código CRC 69D0637B.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº
23112.012540/2024-50 SEI nº 1555997

Modelo de Documento:  Edital, versão de 05/Dezembro/2019

Edital 137 (1555997)         SEI 23112.012540/2024-50 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1555997&crc=69D0637B

	Edital 137 (1555997)